Inhalt

Die Normannen

Der Uberfall

Die Verstimmelung

Die Aussendung

Der Aufruf

Die Juden

Die Sklavin

Die Pfahle

Das Rendezvous

Der Proviant

Die Uberfahrt

9
Die Zerstorung Roms — Juni 1083
17
Obotriten-Dorf an der Oder — Mdrz 1085
. 25
Im Harem von Bagdad — September 1088
31
Ein Kloster im Schwarzwald — Mai 1091
39
Herrensitz in der Auvergne — Dezember 1095
47
Pogrome im Rheinland — Mai 1096
54
Das Frauenhaus in Belgrad - Juni 1096
61
Emichos Horden in Ungarn — September 1096
68
Im Harem von Antiochia — Juni 1096
76
Aufbruch in Toulouse — Oktober 1096
84
Uber das Meer nach Avlona — Oktober 1096
g1

Das Schlachtfeld

Massaker bei Civetot — Oktober 1096

Bibliografische Informationen
http://d-nb.info/1347508139



http://d-nb.info/1347508139

Der Ausflug

Normannen in Konstantinopel — April 1097
Der Palast

- Besuch betm Kaiser — April 1097
Die Stadt

99

109

119

Antiochia: Ruhe vor dem Sturm — Juni 1097
Die Keule

In den Bergen Anatoliens:
Die Schlacht von Dorylaion — Juni 1097
Der Kundschafter

Unterwegs nach Antiochia — Juli 1097
Der Deserteur

Kreuzfahrer-Lager vor Antiochia — Januar 1098
Die Pfeile

Die Schlacht am See — Februar 1098
Das Madchen

Im Lager vor Antiochia — April 1098
Der Verrat

Die Eroberung der Stadt — Juni 1098

Der Hunger
Kerbogha belagert die Stadt — Juni 1098
Die Lanze

Das Wunder von Antiochia - Juni 1098
Die Schlacht

Kerbogha geht in die Falle — Juni 1098
Die Meuterei

Zank unter den Heerfiihrern — Januar 1099
Der Botschafter

In Bohemunds Auftrag nach Jerusalem — Mai 1099

Das Gottesurteil

Tod eines Propheten — Juni 1099
Die Schande

Ende einer Leidenschaft — Juni 1099

128

139
149
158
171
181
197
200
216
229
237

249

258



Die Belagerung

Weder Holz noch Wasser — Juli 1099
Der Sturm

Mt Essig gegen das griechische Feuer — Juli 1099
Der Tod

Jerusalem erstickt in Blut — Juli r099

Zeittafel

Karten

Personenregister
Orts- und Sachregister

269
289
294
314
315

323
329



