

Inhalt

Die Normannen	9
<i>Die Zerstörung Roms – Juni 1083</i>	
Der Überfall	17
<i>Obotriten-Dorf an der Oder – März 1085</i>	
Die Verstümmelung	25
<i>Im Harem von Bagdad – September 1088</i>	
Die Aussendung	31
<i>Ein Kloster im Schwarzwald – Mai 1091</i>	
Der Aufruf	39
<i>Herrensitz in der Auvergne – Dezember 1095</i>	
Die Juden	47
<i>Pogrome im Rheinland – Mai 1096</i>	
Die Sklavin	54
<i>Das Frauenhaus in Belgrad – Juni 1096</i>	
Die Pfähle	61
<i>Emichos Horden in Ungarn – September 1096</i>	
Das Rendezvous	68
<i>Im Harem von Antiochia – Juni 1096</i>	
Der Proviant	76
<i>Aufbruch in Toulouse – Oktober 1096</i>	
Die Überfahrt	84
<i>Über das Meer nach Avlona – Oktober 1096</i>	
Das Schlachtfeld	91
<i>Massaker bei Civetot – Oktober 1096</i>	

Der Ausflug	99
<i>Normannen in Konstantinopel – April 1097</i>	
Der Palast	109
<i>Besuch beim Kaiser – April 1097</i>	
Die Stadt	119
<i>Antiochia: Ruhe vor dem Sturm – Juni 1097</i>	
Die Keule	128
<i>In den Bergen Anatoliens:</i>	
<i>Die Schlacht von Dorylaion – Juni 1097</i>	
Der Kundschafter	139
<i>Unterwegs nach Antiochia – Juli 1097</i>	
Der Deserteur	149
<i>Kreuzfahrer-Lager vor Antiochia – Januar 1098</i>	
Die Pfeile	158
<i>Die Schlacht am See – Februar 1098</i>	
Das Mädchen	171
<i>Im Lager vor Antiochia – April 1098</i>	
Der Verrat	181
<i>Die Eroberung der Stadt – Juni 1098</i>	
Der Hunger	197
<i>Kerbogha belagert die Stadt – Juni 1098</i>	
Die Lanze	206
<i>Das Wunder von Antiochia – Juni 1098</i>	
Die Schlacht	216
<i>Kerbogha geht in die Falle – Juni 1098</i>	
Die Meuterei	229
<i>Zank unter den Heerführern – Januar 1099</i>	
Der Botschafter	237
<i>In Bohemunds Auftrag nach Jerusalem – Mai 1099</i>	
Das Gottesurteil	249
<i>Tod eines Propheten – Juni 1099</i>	
Die Schande	258
<i>Ende einer Leidenschaft – Juni 1099</i>	

Die Belagerung _____	269
<i>Weder Holz noch Wasser – Juli 1099</i>	
Der Sturm _____	283
<i>Mit Essig gegen das griechische Feuer – Juli 1099</i>	
Der Tod _____	294
<i>Jerusalem erstickt in Blut – Juli 1099</i>	
 Zeittafel _____	314
Karten _____	315
Personenregister _____	323
Orts- und Sachregister _____	329